[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения

Майское
Муниципального района

Пестравский

           Самарской области,

446178 с.Майское, ул.Центральная, 13
446178 с.Майское, ул.Центральная, 13
Тел/факс: 8(846)7423338

Тел: 2-33-74

Эл.почта: ad-spmaiskoe@mail.ru
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     18 октября 2017 года      № 43
	Об утверждении порядка рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 N 808 "Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", для оперативного рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения администрация сельского поселения Майское муниципального района Пестравский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения согласно приложению.

2. Назначить ведущего специалиста администрации – Харитонову Светлану Александровну ответственной  за ежедневное, а в течение отопительного периода - круглосуточное принятие и рассмотрение обращений потребителей для оперативного рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения.

3. Опубликовать данное постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Майское» и разместить на сайте сельского поселения Майское в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения Майское Ланкина П.В.
Глава администрации сельского

поселения Майское муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                      П.В.Ланкин
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации сельского поселения Майское
муниципального района Пестравский Самарской области

 от 18 октября 2017 года  N 43
П О Р Я Д О К

РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПО ВОПРОСАМ НАДЕЖНОСТИ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

1. Настоящий порядок рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 N 808 "Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" и в целях оперативного рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности теплоснабжения, поступивших в администрацию сельского поселения Майское муниципального района Пестравский Самарской области.

2. Обращения юридических лиц принимаются к рассмотрению при наличии заключенного договора теплоснабжения, обращения потребителей-граждан принимаются к рассмотрению независимо от наличия заключенного в письменной форме договора теплоснабжения.

3. Обращения могут подаваться потребителями в письменной форме, согласно приложению N 1 к Порядку, а в течение отопительного периода - в устной форме, в том числе по телефону.

4.  Обращения в устной форме принимаются:

- в рабочие дни по телефонам 8(84674) 3-33-74, 8(84674) 2-33-38 (факс) (администрация сельского поселения Майское (далее - Администрация)) в соответствии с графиком работы;

- в рабочие дни с 17.00 до 08.00 утра, в выходные и праздничные дни по телефону 8(84674) 2-33-74.

Устные обращения регистрируются в журнале регистрации жалоб (обращений) по форме согласно приложению N 2 к Порядку и немедленно передаются для рассмотрения заместителю главы администрации, (далее - должностное лицо администрации).

5. Обращения в письменной форме регистрируются в журнале регистрации жалоб (обращений) по форме согласно приложению N 2 к Порядку и немедленно направляются должностному лицу администрации для наложения резолюции.
6. Должностное лицо администрации:

- определяет характер обращения;

- определяет теплоснабжающую и (или) теплосетевую организацию, обеспечивающие теплоснабжение потребителя(далее – Организация);

- проверяет достоверность представленных потребителем документов, подтверждающих факты, изложенные в его обращении;

- в течение 2 рабочих дней (в течение 3 часов - в отопительный период) с момента регистрации обращения направляет его копию (уведомить) в Организацию и направляет запрос о возможных технических причинах отклонения параметров надежности теплоснабжения, при этом дату отправки запроса зарегистрирует в журнале регистрации жалоб (обращений).

7. Теплоснабжающая (теплосетевая) организация обязана ответить на запрос должностного лица администрации в течение 3 дней (в течение 3 часов в отопительный период) со времени получения. В случае неполучения ответа на запрос в указанный срок должностное лицо администрации  в течение 3 часов информирует об этом Прокуратуру Пестравского района.

8. После получения ответа от Организации должностное лицо администрации в течение 3 дней (в течение 6 часов в отопительный период) обязано:

- совместно с теплоснабжающей (теплосетевой) организацией определить причины нарушения параметров надежности теплоснабжения;

- установить, имеются ли подобные обращения (жалобы) от других потребителей, теплоснабжение которых осуществляется с использованием тех же объектов;

- проверить наличие подобных обращений в прошлом по данным объектам;

- при необходимости провести выездную проверку обоснованности обращений потребителей;

при подтверждении фактов, изложенных в обращениях потребителей, вынести теплоснабжающей (теплосетевой) организации предписание о немедленном устранении причин ухудшения параметров теплоснабжения с указанием сроков проведения этих мероприятий.

9. Ответ на обращение потребителя должен быть направлен в течение 5 рабочих дней (в течение 24 часов в отопительный период) с момента его поступления. Дата и время отправки должна быть отмечена в журнале регистрации жалоб (обращений).

10. Должностное лицо администрации обязано проконтролировать исполнение предписания теплоснабжающей (теплосетевой) организацией.
11. Теплоснабжающая (теплосетевая) организация вправе обжаловать вынесенное предписание главе сельского поселения Майское, а также в судебном порядке.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку рассмотрения обращений потребителей по вопросам надёжности теплоснабжения

Форма заявления

                              Заместителю главы администрации,

                              Сельского поселения Майское
Муниципального района Пестравский

Самарской области

                              _____________________________________________

                              от __________________________________________

                              _____________________________________________

                                           (реквизиты заявителя:

                                     для юридических лиц - наименование

                                 организации, место нахождения, должность,

                                 Ф.И.О. руководителя, контактный телефон;

                                  для граждан - Ф.И.О. заявителя, место

                                      жительства, контактный телефон)

                                           в лице представителя

                                       (в случае представительства)

                              ____________________________________________,

                                         (Ф.И.О. представителя)

                              действующего на основании ___________________

                              ____________________________________________,

                                 (наименование документа, подтверждающего

                                   полномочия представителя с указанием

                                     реквизитов; контактный телефон)

                              _____________________________________________

                                     (сведения о заключенном договоре

                                   теплоснабжения для юридических лиц)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Приложение: _______________________________________________________________
____________________   ________________________   "___" _______ 20__ г.

                     (подпись)                                               (И.О. Фамилия)

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку рассмотрения обращений потребителей по вопросам надёжности теплоснабжения

Форма журнала регистрации жалоб (обращений)

	N

п/п

	Дата, время, форма обращения

	Ф.И.О. заявителя, адрес

	Краткое содержание обращения

	Дата, время направления запроса в ТСО

	Дата, время получения ответа из ТСО

	Дата, время отправления информации в прокуратуру Пестравского района

	Дата, время вынесения предписания ТСО

	Дата, время отправки письменного ответа заявителю

	Результат исполнения предписания ТСО

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.